
 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 14   del  16/02/2011 1

 
Comune di Basiliano  

Provincia di Udine  
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2011 
N. 14  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: L.R. N.16/07. ADOZIONE PIANO COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE 

ACUSTICA.  
 
 

 L'anno 2011, il giorno 16 del mese di FEBBRAIO  alle ore 18:30 in seguito a convocazione 
disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno comunicato ai consiglieri il 09/02/2011 nella 
sala consiliare si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta pubblica di prima 
convocazione. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Micelli Roberto Sindaco Presente 
Pulina Luca Consigliere Presente 
Pertoldi Carlo Consigliere Presente 
Visano Reginio Consigliere Presente 
Olivo Marco Consigliere Presente 
Rognoni Agostino Consigliere Presente 
Tavano Marco Consigliere Presente 
Dalla Torre Roberto Consigliere Assente 
Del Negro  Marco Consigliere Presente 
Donato Marco Consigliere Presente 
Venir Annalisa Consigliere Presente 
Peressoni Renzo Consigliere Assente 
Monai Marco Consigliere Presente 
Rosso Gianluca Consigliere Presente 
Buzzolo Gianpiero Consigliere Presente 
Del Giudice Severino Consigliere Presente 
Pascolo Nicola  Consigliere Assente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Di Bert Dott. Mauro. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Micelli   Roberto nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale 
adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 14   del  16/02/2011 2

Il Consigliere Rognoni A.: Assente  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 VISTO il Piano Regolatore Generale Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 
27.04.2004, confermata nell'esecutività con delibera della Giunta Regionale n. 2233 del 27.08.2004, e le 
successive varianti; 

 VISTA la L.R.  18 giugno 2007 n. 16 “norme in materia di tutela dall’inquinamento atmosferico e 
dall’inquinamento acustico” ; 

 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2870 del 17.12.2009 con la quale sono stati 
approvati i “criteri per la redazione della documentazione di impatto acustico e clima acustico, ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, lettera c) della legge regionale 18 giugno 2007, n. 16”; 

 DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 20 della L.R.  n. 16 del 18.06.2007  le Amministrazioni 
Comunali devono  approvare il Piano comunale di classificazione acustica; 

 VISTO il Piano Comunale di classificazione acustica, redatto da Consorzio Dionigi in Torino, con 
sede legale a Torino, pervenuto in data 07.12.2010 al prot. 17906, composto da fascicolo contenente: 
relazione tecnica, quadro sintetico della realtà territoriale, unità territoriali, zonizzazione parametrica, 
zonizzazione aggregata, fasce di pertinenza delle infrastrutture di trasporto, fasce di rispetto delle zone 
produttive, zonizzazione integrata, piano comunale di classificazione acustica definitivo; 

 CONSIDERATO che la procedura da seguirsi per l'approvazione del presente Piano è quella 
indicata dall’art. 23 della L.R. n. 16 del 18.06.2007; 

 DATO ATTO che come previsto dall’art. 23 della L.R. n. 16 del 18.06.2007 va acquisito il parere 
A.R.P.A. prima della adozione del piano stesso; 

 VISTO il parere favorevole rilasciato dall’ A.R.P.A. con nota del 17.01.2011 n. 335/2011/DS/79; 

 VISTA la L.R. n. 16 del 18.06.2007; 

 VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 Il Sindaco invita il Tecnico Comunale Bertetti G., presente alla seduta consiliare, ad illustrare i 
contenuti del piano in discussione.  

 UDITA l’ampia illustrazione fatta dal Tecnico comunale; 

 PRESO ATTO dell’invito fatto dal Consigliere Buzzolo GP. al Sindaco affinchè si attivi presso le 
autorità competenti per una diminuzione dei voli aerei sul territorio, specie notturni. Preso atto, inoltre, di 
varie richieste di chiarimento formulate dal medesimo consigliere.  

 ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica degli atti sulla proposta della 
presente deliberazione da parte del Titolare di Posizione organizzativa - Area Tecnica, ai sensi dell'art.49, 
comma 1 del D.Lgs 267/00; 

 POSTA in votazione la proposta di cui alla presente deliberazione, risultando: 

 
 PRESENTI  n.13 
 ASSENTI  n.04 (Peressoni R., Dalla Torre R., Pascolo N. e Rognoni A.) 
 FAVOREVOLI n.13  
  
  con voti resi ad accertati nelle forme di Legge, 
 
 
 



 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 14   del  16/02/2011 3

D E L I B E R A 
 
di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse: 

1. adottare, ai sensi dell’art. 23 della L.R. n.16 del 18.06.2007, il Piano comunale di classificazione 
acustica, redatto dal Consorzio Dionigi in Torino, con sede legale a Torino, pervenuto in data 07.12.2010 
al prot. 17906; 

2. di riconoscere quali elementi costitutivi del Piano comunale in argomento, nonchè parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, il fascicolo contenente: relazione tecnica, quadro sintetico della 
realtà territoriale, unità territoriali, zonizzazione parametrica, zonizzazione aggregata, fasce di pertinenza 
delle infrastrutture di trasporto, fasce di rispetto delle zone produttive, zonizzazione integrata, piano 
comunale di classificazione acustica definitivo (allegato sub A), nonchè il parere favorevole A.R.P.A. del 
17.01.2011 n..335/2011/DS/79 (allegato sub B); 

3. di incaricare l'Assessore Delegato a sovrintendere agli adempimenti conseguenti all'adozione della 
presente variante ed indicati proceduralmente dall’art. 23 della L.R. n. 16 del 18.06.2007. 

 
GB/gb 

 
 
 

 
 
 
 
 



 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 14   del  16/02/2011 4

 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL' Area Tecnica e Tecnico 
Manutentiva 

 
  FAVOREVOLE,  ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 
 
  
  

Il Responsabile 

F.to geom. Giorgio Bertetti  

 
  
 
  

 
 
 
 



 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 14   del  16/02/2011 5

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Micelli   Roberto  F.to Di Bert Dott. Mauro 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 11/03/2011 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a 
tutto il  26/03/2011, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della L.R: 
11/12/2003 n.21. 
Comune di Basiliano, lì   11/03/2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dr.ssa Sabrina Feruglio 

 
 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
11/03/2011 al 26/03/2011 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 
Comune di Basiliano, lì  28/03/2011  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dr.ssa Sabrina Feruglio 

 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28/03/2011, decorsi 15 giorni dalla 
pubblicazione (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 
24/05/2004 n. 17).  
 

Il Responsabile dell’esecutività 
Di Bert Dott. Mauro 

 
 

 
  
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  11/03/2011 

Il Responsabile  
 Dr.ssa Sabrina Feruglio 

 
 


